



**Тульская область**  
**Муниципальное образование город Тула**  
**Тульская городская Дума**  
**5-го созыва**

20-е очередное заседание

**РЕШЕНИЕ**

от 27.01.2016

№ 20/527

Г  
О внесении изменений в решение  
Тульской городской Думы от  
15.07.1999 № 21/372 «О Положении  
«О доверительном управлении  
муниципальным имуществом  
г. Тулы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

**РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 15.07.1999 № 21/372 «О Положении «О доверительном управлении муниципальным имуществом г. Тулы» следующие изменения:

1.1. Название решения изложить в следующей редакции:

«О Положении «О доверительном управлении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.2. В преамбуле решения слова «Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом города Тулы» заменить словами «Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.3. В пункте 1 слова «Положение «О доверительном управлении муниципальным имуществом г. Тулы» заменить словами «Положение «О доверительном управлении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.4. В приложении к решению:

1.4.1. Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Положение «О доверительном управлении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Тула».

1.4.2. В пункте 1.1 слова «г. Тула» заменить словами «город Тула».

1.4.3. В абзаце четвертом пункта 2.1 слова «городского бюджета» заменить словами «бюджета муниципального образования город Тула».

1.4.4. В пункте 2.2:

1.4.4.1. В абзаце третьем слова «объектами собственности г. Тулы» заменить словами «муниципальным имуществом».

1.4.4.2. В абзаце пятом слова «г. Тулы» исключить.

1.4.5. В пункте 3.2 слова «Приказа Федеральной службы по финансовым рынкам от 3 апреля 2007 года № 07-37/пз-н «Об утверждении порядка осуществления деятельности по управлению ценными бумагами» заменить словами «Положения о единых требованиях к правилам осуществления деятельности по управлению ценными бумагами, к порядку

раскрытия управляющим информации, а также требованиях, направленных на исключение конфликта интересов управляющего», утвержденного Банком России 03.08.2015 № 482-П».

1.4.6. В абзаце шестом пункта 3.5 слово «открытых» исключить.

1.4.7. В пункте 3.6 слова «бюджета г. Тулы» заменить словами «бюджета муниципального образования город Тула».

1.4.8. В пунктах 5.3, 5.4 слова «г. Тулы» исключить.

1.4.9. В пункте 8.1 слова «Единого реестра муниципального имущества города Тулы» заменить словами «Единого реестра имущества муниципального образования город Тула».

1.4.10. В пункте 9.1 слова «города Тулы» заменить словами «муниципального образования город Тула».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Тула (<http://www.npacity.tula.ru>) в сети Интернет и разместить на официальном сайте Тульской городской Думы в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального  
образования город Тула



Ю.И. Цкипури